
Carta Proposta e Instalações (152337716)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 1



Carta Proposta e Instalações (152337716)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 2



Carta Proposta e Instalações (152337716)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 3



Carta Proposta e Instalações (152337716)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 4



Carta Proposta e Instalações (152337716)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 5



setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos). Vigência: 12 meses,
improrrogável. Assinatura: 18/10/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela VASCONCELOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.: RAFAEL MARQUES ALVES.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 85/2024
Processo nº: 00080-00277943/2024-16 - Partes: SEE/DF X ELDORADO
TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL LTDA. Objeto: A aquisição de
uniforme escolar para os estudantes da Rede Pública de Ensino, com distribuição
ponto a ponto, diretamente em cada uma das unidades escolares da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF). Unidade Orçamentária: 18101.
Programa de Trabalho: 12.362.6221.2390.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.
Fonte de Recursos: 303. Nota de Empenho: nº 2024NE08601, no valor de R$
2.513.936,05 (dois milhões, quinhentos e treze mil, novecentos e trinta e seis reais e
cinco centavos), emitida em 04/10/2024, perfazendo o valor total do contrato.
Evento: 400091. Modalidade: Global. Vigência: 24 meses contados da data da
assinatura do contrato. Assinatura: 18/10/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA
MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela ELDORADO TECNOTEX
EDUCACIONAL E PROFISSIONAL LTDA.: ADEMIR TEIXEIRA.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR Nº 92/2024

Processo nº: 00080-00289194/2024-70 - Partes: SEE/DF X ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA LARGA (Aprofal). Objeto: A aquisição
exclusiva de gêneros alimentícios perecíveis (196.785 kg), produzidos por
Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo
Formal, destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados
nas unidades escolares da Rede Pública de Ensino e das Entidades Filantrópicas
Conveniadas do Distrito Federal, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (Pnae). Unidade Orçamentária: 18101. Programa de
Trabalho: 12.361.6221.2964.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. Fonte de
Recursos: 140. Nota de Empenho: nº 2024NE08678, no valor de R$ 227.920,80
(duzentos e vinte e sete mil, novecentos e vinte reais e oitenta centavos), emitida
em 08/10/2024. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor total do Contrato: R$
1.479.999,50 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa
e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 meses, contados a partir da
assinatura do ajuste, não podendo ser prorrogado. Assinatura: 18/10/2024.
Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA LARGA (Aprofal):
PAULO VILSON MONTEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI Nº 00080-00212505/2024-11

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
legais previstas no artigo 30, do Decreto 32.598, de 15 de dezembro de 2010 e a
Portaria nº 225, de 12 de março de 2024, resolve: AUTORIZAR a contratação por
inexigibilidade de licitação, no valor de R$ 90.120,84, a ser formalizada com a
NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A., inscrita no CNPJ nº
07.522.669/0001-92, nos termos do Inciso I, do art. 74 e com as demais
disposições da Lei nº 14.133/2021, do Decreto Distrital nº 44.330/2023 e
alterações, tendo por objeto o fornecimento e a distribuição de energia elétrica
para o Centro de Educação da Primeira Infância - CEPI, localizado na QNO 18,
Conjunto B, Lote 01 - Ceilândia/DF, da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal - SEEDF. FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA,
Subsecretário de Administração Geral.

UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO
DAS LICITAÇÕES E AJUSTES

DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS
GERÊNCIA DE COMPRAS E ATAS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2024-UASG 450432

Processo: 00080-00263214/2023-00 - Pregão Eletrônico nº 90028/2024. Objeto: a
pretensa aquisição de gênero alimentício perecível ''Filé de Tilápia Congelado'', por
meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação
Escolar (PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal (SEE/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no
Termo de Referência e seus anexos. Empresa: P&G ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº
32.532.318/0001-00, valor total da Ata R$ 2.924.980,05 (dois milhões, novecentos e
vinte e quatro mil novecentos e oitenta reais e cinco centavos). A ata encontrar-se-á
disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

FRANCILEIDE SILVA LOPES
Gerente de Compras e Atas - Substituta

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO SEI nº 00053-00253010/2023-80. A Diretora de Contratações e
Aquisições, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 do Decreto nº 7.163 de 29/04/2010, em conformidade com o
disposto no Decreto nº 26.851, de 30/05/2006, publicado no DODF nº 103, de
31/05/2006 e suas alterações, resolve: APLICAR sanção administrativa de multa à
empresa SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o registro nº 33.498.171/0001-41, no valor de R$ 2.101,80 (dois mil, cento e
um reais e oitenta centavos), pela inexecução total da Nota de Empenho nº 438/2023
(118252357), com fulcro no inciso IV do art. 4º do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e
no item 24 do Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2023 - DICOA/DEALF/CBMDF
(112249621). MARCIA AMARILIO DA CUNHA SILVA, Diretora.

AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024

PROCESSO SEI Nº 00053-00063320/2024-95 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Registro de Preços de 30 (trinta) viaturas tipo pick-up 4x4 para as diversas atividades do
CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$
10.850.637,00; PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053; ELEMENTO
DE DESPESA: 44.90.52; FONTE DO RECURSO: 1000 FCDF. O Pregoeiro informa a
ABERTURA da licitação para o dia 11/11/2024, às 14:00h. LOCAL: site:
www.gov.br/compras/pt-br. RETIRADA DO EDITAL (A PARTIR DO DIA 29/10/2024),
pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. UASG: 170394.
Inf.: (61) 31930192.

VITOR AUGUSTO REIS GONÇALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90078/2024

PROCESSO SEI Nº 00053-00144380/2024-16 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: 
Aquisição com fornecimento contínuo de pneus novos para o CBMDF., conforme Edital e
anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 29.961.761,30 ; PROGRAMA DE
TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30; FONTE
DO RECURSO: 100 FCDF. A Pregoeira informa a ABERTURA da licitação para o dia
06/11/2024, às 14:00. LOCAL: site: www.gov.br/compras/pt-br. RETIRADA DO EDITAL
pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. UASG: 170394.
Inf.: (61) 31930192.

DÉBORA FERREIRA CHAVES
Pregoeira

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

 
EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00165520/2024-81. Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas
atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso
I do art. 10-B da Lei n° 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do
Edital de Credenciamento nº 02/2024, resolve: CREDENCIAR, como Instituição
prestadoras de serviço de psicoterapia, de avaliação neuropsicológica e de atendimento
psiquiátrico ambulatorial eletivo, considerando os subitens 7.1.10, 7.1.11 e 7.1.12 do
Anexo I ao mesmo edital, a empresa CISSE CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA ME,
nome fantasia ESPAÇO EQUILIBRIUM - MENTE, CORPO E SAÚDE, inscrita sob o
CNPJ: 10.796.920/0001-11, sito a QNA 29 lote 8 salas 103 a 106, Edifício Brasília Plaza
Center, Taguatinga - DF, CEP 72.110-290, e filial inscrita sob CNPJ 10.796.920/0002-
00, sito à Rua das Figueiras lote 7 salas 1502 a 1508, Águas Claras - DF, CEP: 71.906-
750, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de serviços aos usuários do
Sistema de Saúde do CBMDF. Pelo CBMDF ALBERTO WESLEY DOURADO DE
SOUZA, Diretor de Saúde.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EXERCÍCIO ANTERIOR. Fazendo uso das
atribuições que me confere o Art. 30 do Decreto Federal nº 7.163 de 29 de abril de 2010,
que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei nº 8.255, de 20 nov. 1991; as disposições da
Lei Complementar nº 101/2000 combinadas com os artigos 37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o
art. 22, do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, bem com o Decreto/GDF nº
32.598 de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 205, QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Extrato de Habilitação - DODF nº 205 , 24 outubro de 2024 (154654286)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 6



Governo do Distrito Federal
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal

Seção de Licitações
Subseção de Contratação Direta

 

Nota Técnica N.º 186/2024 - CBMDF/DICOA/SELIC/SUDIR Brasília-DF, 11 de novembro de 2024.

À Diretoria de Contratações e Aquisições (DICOA),

Assunto: Manifesto de conformidade para fins de execução da despesa.

1. CONTEXTO

1.1. Trata o presente processo da contratação da clínica CISSE CLÍNICA DE PSICOLOGIA
LTDA ME - CNPJ: 10.796.920/0001-11 e 10.796.920/0002-00 (filial).

 

2. RELATO

2.1. Inicialmente foi instaurado o processo nº 00053-00211981/2021-91 que trata da elaboração
de minuta-padrão para Credenciamento de Serviços de Saúde pelo CBMDF.

2.2. O processo foi submetido tanto à Assessoria Jurídica do CBMDF como à Procuradoria-
Geral do Distrito Federal para análise e emissão de parecer, atendendo o art. 4º, inc. XIV, da Lei
Complementar nº 395/2004.

2.3. A Procuradoria-Geral do Distrito Federal manifestou-se favoravelmente por meio do
Parecer nº 29/2023 - PRCON/PGDF, protocolo nº 108303887, desde que implementadas ações  apontadas
no opinativo:

[...]
CONCLUSÃO
Ante o exposto, manifesta-se este Procurador pela possibilidade jurídica de
utilização da minuta-padrão de credenciamento encaminhada, desde que
adotadas as providências apontadas no opinativo.
Sugere-se, ainda, sejam adotadas as seguintes providências, para fins de registro e
acompanhamento:
- que toda e qualquer alteração na minuta ora examinada seja processada nos
presentes autos, de forma a assegurar o acompanhamento histórico das alterações
efetuadas, com a respectiva apreciação por esta Casa;
- que nos casos de alteração futura da presente minuta, os itens a serem alterados
sejam expressamente destacados no corpo das minutas propostas, visando à
otimização e celeridade dos trabalhos de análise. (108303887)
 

2.4. Após o saneamento dos autos, o processo retornou a ASJUR, a qual concluiu,
no Memorando Nº 245/2023 - CBMDF/GABCG/ASJUR, protocolo nº 127197009, pelo cumprimento das
recomendações apostas no Parecer Jurídico nº 29/2023-PGDF/PGCONS, protocolo nº 108303887, bem
como pela integração da normatividade do Decreto Distrital nº 44.330/2023.

2.5. Aprovada a minuta-padrão para Credenciamento de Serviços de Saúde, juntamente com
a minuta de contrato a ser utilizada nos processos individualizados, o CBMDF publicou o Edital
de Credenciamento nº 02/2024 - CBMDF, que visa o credenciamento de Clínicas de Psicologia,
Psiquiatria e Internação Psiquiátrica.
2.6. Assim sendo, informo que o credenciamento da Clínica em referência atendeu as condições

Nota Técnica 186 (155898355)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 7



de habilitação, conforme Homologação do Diretor de Saúde do CBMDF, protocolo nº 154054080, o qual
Credenciou nas categorias/subitens 7.1.10 Instituições prestadoras de serviço de psicoterapia,
7.1.11 Instituições prestadoras de serviço de avaliação neuropsicológica e 7.1.12 Instituições prestadoras
de serviço de atendimento psiquiátrico ambulatorial eletivo, do item 7 do Termo de Referência, Anexo I,
ao Edital de Credenciamento nº 02/2024 - CBMDF.

 

3. CONCLUSÃO

3.1. Ante o exposto, encaminho a Vossa Senhoria o presente processo para que sejam adotadas
as demais medidas necessárias à contratação e execução de despesa, conforme descrito no quadro abaixo:

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL

EMPRESA: CISSE CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA ME
CNPJ: 10.796.920/0001-11 / 10.796.920/0002-00 (filial)

ENDEREÇO: QNA 29 lote 8 salas 103 a 106, Edifício Brasília Plaza Center, Taguatinga - DF
CEP: 72.110-290

FONE: (61) 98261-8465
EMAIL: espacoequilibrium.saude@gmail.com

Valor inicial a empenhar 
 

R$ 1,00 (um real)
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por DANIEL SALOMAO FRAZAO CARDOSO -
Ten-Cel. QOBM/Comb. - Matr.01910142, Chefe da Seção de Licitações, em 12/11/2024, às
12:16, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 155898355 código CRC= 6DB80414.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAM Bloco D Módulo E - Palácio Imperador Dom Pedro II - QCG/CBMDF - Bairro ASA NORTE - CEP 70640-020 -

DF
Telefone(s): 31930190

Sítio  - www.cbm.df.gov.br

00053-00165520/2024-81 Doc. SEI/GDF 155898355

Nota Técnica 186 (155898355)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 8



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Seção de Licitações

Subseção de Contratação Direta

Declaração  - CBMDF/DICOA/SELIC/SUDIR  

Assunto: Declaração de Inexigibilidade de Licitação nº 44/2024 - Credenciamento da Clínica CISSE
CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA ME.

 

A Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 do Decreto Federal nº 7.163, de 29 de abril de 2010, c/c o inc. X do art.
212 da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020, publicada no suplemento do BG n° 223, de 01 de
dezembro de 2020, que aprova o Regimento Interno do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal
- CBMDF e considerando o constante no Parecer n° 29/2023 PRCON/PGDF e na Nota Técnica SEI-GDF
n.º 320/2022 - CBMDF/GABCG/ASJUR, e tendo em vista os argumentos constantes na Nota Técnica nº
186/2024 (155898355), RESOLVE: 

 

1. DECLARAR INEXIGÍVEL a licitação,  em favor da clínica: CISSE CLÍNICA DE
PSICOLOGIA LTDA ME – CNPJ: 10.796.920/0001-11 e 10.796.920/0002-00 (filial) com despesa inicial
d e R$ 1,00 (um real),  visando a prestação de serviço na área da saúde, estando habilitada nas
categorias/subitens 7.1.10 Instituições prestadoras de serviço de psicoterapia, 7.1.11 Instituições
prestadoras de serviço de avaliação neuropsicológica e 7.1.12 Instituições prestadoras de serviço de
atendimento psiquiátrico ambulatorial eletivo, do item 7 do Termo de Referência, Anexo I, ao Edital de
Credenciamento nº 02/2024 - CBMDF, conforme processo de credenciamento e demais documentos
acostados aos autos, com base no inciso IV, do art 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril 2021;

2. RESSALTAR que a minuta de contrato a ser utilizada no processo será aquela previamente
aprovada pela PGDF quando da apreciação do processo de elaboração da minuta-padrão para
Credenciamento de Serviços de Saúde pelo CBMDF, conforme Parecer n° 29/2023 PRCON/PGDF
(108303887) e Nota Técnica SEI-GDF n.º 320/2022 - CBMDF/GABCG/ASJUR (99535392), não
havendo, portanto, necessidade de nova apreciação pela Assessoria Jurídica.

3. INFORMAR que com a entrada em vigor dos novos regramentos referentes ao procedimento
auxiliar do Credenciamento, prescritos na nova lei de Licitações e Contratos, Lei nº 14.133, de 01 de abril
de 2021, bem como no Decreto 44.330, de 16 de março de 2023, será afastada a exigência da ratificação
constante no art. 46, inciso III, do Regimento Interno do CBMDF, tendo em vista a perda de eficácia do
dispositivo citado. 

4. DETERMINAR à Subseção de Contratação Direta o lançamento da Inexigibilidade no
Comprasnet visando a publicidade no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme dispõe
o § 4º, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021;

5. DETERMINAR à Seção de Contratos a formalização do contrato de credenciamento, bem como
a confecção de extrato da matéria para publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, conforme dispõe o
art. 228 do Decreto 44.330, de 16/03/2023.

    

Brasília, 11 de novembro de 2024.

                                        

Diretora de Contratações e Aquisições

Declaração 155900489         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 9



Documento assinado eletronicamente por MARCIA AMARILIO DA CUNHA SILVA - Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01400029, Diretor(a) de Contratações e Aquisições, em 12/11/2024,
às 13:36, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 155900489 código CRC= 28611F50.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAM Bloco D Módulo E - Palácio Imperador Dom Pedro II - QCG/CBMDF - Bairro ASA NORTE - CEP 70640-020 - DF

31930190

00053-00165520/2024-81 Doc. SEI/GDF 155900489

Declaração 155900489         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 10



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 12/11/2024

Objeto:

Credenciamento da clínica CISSE CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA ME, em conformidade com o Edital de Credenciamento nº 02/2024 - CBMDF, que visa o credenciamento de Clínicas de

Psicologia, Psiquiatria e Internação Psiquiátrica.

   Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 51/2024

Local: Brasília/DF Órgão: FUNDO CONSTITUCIONAL DO DISTRITO FEDERAL - FCDF Unidade compradora: 170394 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF

Modalidade da contratação: Inexigibilidade Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, IV Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 12/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 05448380000145-1-000110/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 1,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Assistência médica - hospitalar /

domiciliar complementar desaúde /

convênio Assistência médica -

hospitalar / domiciliar complementar

desaúde / convênio

1 R$ 1,00 R$ 1,00 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

12/11/24, 15:37 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05448380000145/2024/110 1/1
Publicação PNCP - CISSE (156009858)         SEI 00053-00165520/2024-81 / pg. 11

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

	Carta Proposta e Instalações (152337716)
	Extrato de Habilitação - DODF nº 205 , 24 outubro de 2024 (154654286)
	Nota Técnica 186 (155898355)
	Declaração 155900489
	Publicação PNCP - CISSE (156009858)

